
紫苑くん（大東町幡屋） 
平成16年10月20日生まれ 

し おん 

いたずら大好きなしおん　  
すくすく大きくな～れ 

加納昌洋さん・路子さんのお子さん 

右京くん（三刀屋町里坊） 
平成16年10月27日生まれ 

う きょう 

「１歳おめでとう！うーくんの
笑顔はみんなを和ませてくれ
るヨ 

市場健一さん・幸子さんのお子さん 

愛羽ちゃん（掛合町多根） 
平成16年10月13日生まれ 

かな う 

「お祭り大好き　保育所大好
き　お父さん大好き　１歳お
めでとう　」 

吾郷勇二さん・静さんのお子さん 

写真にコメント30字程度を添え、郵送またはメールで10月6日（木）までに情報政策課へお願いします。

【お問い合わせ先】情報政策課 　 0854―40―1015
E-Mail:jyouhouseisaku@city.unnan.shimane.jp
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ロジャー・マシューズ 

雲南市のみなさん、こんにちは！夏の季節はいいですね。昼間はちょっと暑いですけれども、夕方にな
って涼しい天気の中で町を探検するのが好きです。有名な、混み合っている観光地より、静かな誰もいな
い秘密の場所の方が好きです。一人の海外旅行だったら、いつもその秘密の場所を探しています。

8月に新しい国際交流員のメンバーが雲南市に到着しました。先月の広報で紹介してありました。今年先輩として新しいみん
なに雲南市の生活や有名な所や職場の働き方等を教えています。みんなと一緒に一生懸命頑張りたいと思っています。

最初に着いた頃に、島根の観光地を紹介しようと思って、松江の八重垣神社へ連れて
行きました。メンバーのひとりは、日本の神社初体験として、楽しめたそうです。
また、8月には、たくさんの祭りに参加しました。去年は、9月に大東町に到着しまし
たので、残念ながら大東七夕祭りに参加する
ことが出来なかったです。しかし、今年新し
い国際交流員たちと一緒に参加してとても良
かったです！8月の七夕祭りはみんなが、到着
してすぐですので、当日昼間に松江市に行っ

て、浴衣と甚平を買いました。夕方雲南市に戻って祭りに参加しました。パレードと
花火を見たり、ゲームをしたり、かき氷を食べたりしました。
次の日、私は出雲おろち祭りで斐川町のジャズダンスチームと一緒に踊りました。
はじめて浴衣を着て踊った経験はとても良かったです。
国際交流員は、雲南市のみなさんへ外国の知識や文化を教えると同時に、雲南市の文化と歴史を習って、未来の世界へ、そ
の知識を持って行ければいいと思っています。
みなさんの自治会やサークルなどへも出かけますので、政策企画部国際交流室（ 0854－40－1014）までぜひご連絡くだ
さい。

（敬称略）

■と　き　8月28日　
■ところ　斐伊川河川敷ゲートボール場
市内40チーム参加
総合優勝　中佐世クラブ（大東町）
総合2位　須賀Ａ（大東町）
総合3位　小河内Ａ（大東町）
総合4位　大東みそね（大東町）

■と　き　8月28日　
■ところ　尾原農村公園（木次町平田）
団体戦
優　勝　前側自治会
準優勝　石自治会
3 位　大原自治会

個人戦
優　勝　田部文男
準優勝　勝部博充
3 位　石橋　章

第１回 雲南市ゲートボール大会

■と　き　8月21日　　　　■ところ　吉田町田井地区
ファミリーＡ（保育所以下）
優勝…藤原久美子・七瀬（奥出雲町）、準優勝…和泉洋・僚（吉田町深野）
ファミリーＢ（小学校3年生以下）
優勝…田部勇二・幹也（奥出雲町）、準優勝…河角徳久・麻央（吉田町深野）
小学校高学年・男子
優勝…稲田光希（奥出雲町）、準優勝…陶山善史（吉田町川手）
小学校高学年・女子
優勝…松　　節（奥出雲町）、準優勝…松島仁美（松江市）
中学生男子の部
優勝…加多納淳（加茂町砂子原）、準優勝…稲田太一（加茂町南加茂）
中学生女子
優勝…谷口綾菜（吉田町吉田）、準優勝…陶山千里（吉田町深野）
一般女子の部
優勝…福間清子（松江市）、準優勝…木佐ふじ子（出雲市）
一般男子の部
優勝…別木政彦（三刀屋町三刀屋）、準優勝…杉原光礼（三刀屋町多久和）
一般男子の部（50歳以上）
優勝…井上光弘（松江市）、準優勝…高橋安典（奥出雲町）

平成17年度 温泉地区夏季１日スポーツの集い
グラウンドゴルフ大会

ふれあいロード・マラソン

第44回衆議院議員総選挙 開 票 結 果
平成17年9月11日に第44回衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査が行われました。
雲南市では、旧大原郡が島根県第1区、旧飯石郡が島根第２区の選挙区でそれぞれ投票が行われ、即日開票さ
れました。

政党等の名称 
（届出順） 

得票総数 

2,803 
2,970 
7,013 
4,901 
1,686 
1,162 
20,535 
82.15％ 

5,189 

1,405 

1,910 

12,291 

20,795 

82.20％ 

1 

2 

3 

4

雲南市-1
2,142 
1,191 
3,745 
2,014 
532 
242 
9,866 
85.48％ 

雲南市-2
74,199 
62,375 
161,516 
100,045 
21,579 
27,108 
446,822 
75.77％ 

島根県 

比例代表 小選挙区（島根県第1区） 

国 民 新 党  
公 明 党  
自由民主党 
民 主 党  
社会民主党 
日本共産党 
 

候補者名（政党名） 
（届出順） 

候補者名（政党名） 
（届出順） 

得票総数 

はまぐち和久 
（民主党） 

上代よしお 
（日本共産党） 

かのう克己 
（社会民主党） 

細田　博之 
（自由民主党） 

雲南市 島根県1区 

計 

投　票　率 

計 

計 
投　票　率 投　票　率 

59,334 

12,786 

9,675 

125,401 

207,196 

73.50％ 

1,213 

2,567 

187 

6,168 

10,135 

85.48％ 

34,999 

72,098 

10,704 

127,118 

244,919 

77.88％ 

小選挙区（島根県第2区） 

得票総数 

こむろ寿明 
（民主党） 

亀井　久興 
（国民新党） 

むこせ慎一 
（日本共産党） 

竹下わたる 
（自由民主党） 

雲南市 島根県2区 

1 

2 

3 

4

1 
2 
3 
4 
5 
6

雲南市1区の当日有権者数　25，733人 
投票者数　21，152人 

 

雲南市2区の当日有権者数　12，027人 
投票者数　10，281人 

 

雲南市1区の当日有権者数　25，753人 
投票者数　21，157人 

雲南市2区の当日有権者数　12，027人 
投票者数　10，281人 


