第1回雲南市ゲートボール大会

- ■と き 8月28日
- ■ところ 斐伊川河川敷ゲートボール場

市内40チーム参加

総合優勝 中佐世クラブ (大東町)

総合2位 須賀A(大東町)

総合3位 小河内A (大東町)

総合4位 大東みそね(大東町)



平成17年度 温泉地区夏季1日スポーツの集い グラウンドゴルフ大会

個人戦

- ■と き 8月28日
- ■ところ 尾原農村公園(木次町平田)

団体戦

優 勝 前側自治会 優 勝 田部文男 準優勝 勝部博充 準優勝 石自治会 3 位 大原自治会 3 位 石橋 章

ふれあいロード・マラソン



■と き 8月21日 ■ところ 吉田町田井地区

ファミリーA(保育所以下)

優勝…藤原久美子・七瀬(奥出雲町)、準優勝…和泉洋・僚(吉田町深野) ファミリーB(小学校3年生以下)

優勝…田部勇二・幹也(奥出雲町)、準優勝…河角徳久・麻央(吉田町深野) 小学校高学年・男子

優勝…稲田光希(奥出雲町)、準優勝…陶山善史(吉田町川手)

小学校高学年・女子

優勝…松﨑 節 (奥出雲町)、準優勝…松島仁美 (松江市)

中学生男子の部

優勝…加多納淳(加茂町砂子原)、準優勝…稲田太一(加茂町南加茂)

中学生女子

優勝…谷口綾菜(吉田町吉田)、準優勝…陶山千里(吉田町深野)

般女子の部

優勝…福間清子(松江市)、準優勝…木佐ふじ子(出雲市)

般男子の部

優勝…別木政彦(三刀屋町三刀屋)、準優勝…杉原光礼(三刀屋町多久和)

一般男子の部(50歳以上)

優勝…井上光弘(松江市)、準優勝…高橋安典(奥出雲町)

第44回衆議院議員総選挙

平成17年9月11日に第44回衆議院議員総選举及び最高裁判所裁判官国民審査が行われました。

雲南市では、旧大原郡が島根県第1区、旧飯石郡が島根第2区の選挙区でそれぞれ投票が行われ、即日開票さ れました。

小選挙区(島根県第1区)

雲南市1区の当日有権者数 25,733人

12示日数 21,132八							
候	補者名(政党名)	得票総数					
	(届出順)	雲南市	島根県1区				
1	はまぐち和久 (民主党)	5,189	59,334				
2	上代よしお (日本共産党)	1,405	12,786				
3	かのう克己 (社会民主党)	1,910	9,675				
4	細田 博之 (自由民主党)	12,291	125,401				
	計	20,795	207,196				
	投票率	82.20%	73.50%				

小選挙区(島根県第2区)

雲南市2区の当日有権者数 12,027人

12 示 日 数 10,201 八								
候	補者名(政党名)	得票総数						
	(届出順)	雲南市	島根県2区					
1	こむろ寿明 (民主党)	1,213	34,999					
2	亀井 久興 (国民新党)	2,567	72,098					
3	むこせ慎一 (日本共産党)	187	10,704					
4	竹下わたる (自由民主党)	6,168	127,118					
	計	10,135	244,919					
	投票率	85.48%	77.88%					

比例代表

雲南市1区の当日有権者数 25,753人 投票者数 21,157人 雲南市2区の当日有権者数 12,027人 投票者数 10.281人

٦								
		政党等の名称			名称	得票総数		
1		(届出順)			頁)	雲南市-1	雲南市-2	島根県
		1	玉	民	新 党	2,803	2,142	74,199
1	1	2	公	明	党	2,970	1,191	62,375
4	;	3	自	由民	主党	7,013	3,745	161,516
	-	4	民	主	党	4,901	2,014	100,045
+	;	5	社:	会民	主党	1,686	532	21,579
	(6	日;	本共	産党	1,162	242	27,108
1		計				20,535	9,866	446,822
	投票率			率	82.15%	85.48%	75.77%	

Hello Everyone Impoint (CIR) の迷言コーナー

うん、なんでしょう



ロジャー・マシューズ



雲南市のみなさん、こんにちは!夏の季節はいいですね。昼間はちょっと暑いですけれども、夕方にな って涼しい天気の中で町を探検するのが好きです。有名な、混み合っている観光地より、静かな誰もいな い秘密の場所の方が好きです。一人の海外旅行だったら、いつもその秘密の場所を探しています。

8月に新しい国際交流員のメンバーが雲南市に到着しました。先月の広報で紹介してありました。今年先輩として新しいみん なに雲南市の生活や有名な所や職場の働き方等を教えています。みんなと一緒に一生懸命頑張りたいと思っています。



最初に着いた頃に、島根の観光地を紹介しようと思って、松江の八重垣神社へ連れて 行きました。メンバーのひとりは、日本の神社初体験として、楽しめたそうです。

また、8月には、たくさんの祭りに参加しました。去年は、9月に大東町に到着しまし

たので、残念ながら大東七夕祭りに参加する ことが出来なかったです。しかし、今年新し い国際交流員たちと一緒に参加してとても良 かったです!8月の七夕祭りはみんなが、到着 してすぐですので、当日昼間に松江市に行っ

て、浴衣と甚平を買いました。夕方雲南市に戻って祭りに参加しました。パレードと 花火を見たり、ゲームをしたり、かき氷を食べたりしました。

次の日、私は出雲おろち祭りで斐川町のジャズダンスチームと一緒に踊りました。 はじめて浴衣を着て踊った経験はとても良かったです。



国際交流員は、雲南市のみなさんへ外国の知識や文化を教えると同時に、雲南市の文化と歴史を習って、未来の世界へ、そ の知識を持って行ければいいと思っています。

みなさんの自治会やサークルなどへも出かけますので、政策企画部国際交流室(☎0854-40-1014)までぜひご連絡くだ さい。



紫苑くん(大東町幡屋)

いたずら大好きなしおん♥ すくすく大きくな~れ♥



右京くん(三刀屋町里坊)

「1歳おめでとう!う一くんの 笑顔はみんなを和ませてくれ



愛羽ちゃん(掛合町多根)

「お祭り大好き♥保育所大好 き♥お父さん大好き♥1歳お めでとう♥」

11月で満1歳(平成16年11月生まれ) になるお子さんを募集!!

写真にコメント30字程度を添え、郵送またはメールで10月6日(木)までに情報政策課へお願いします。 【お問い合わせ先】情報政策課 ☎ 0854-40-1015 E-Mail:jyouhouseisaku@city.unnan.shimane.jp

おめでとう

10月で1歳

17